新 潟 市 報 道 資 料

令和 ６年 ８月 ６日

報 道 各 位

新潟市 都市交通政策課

新潟駅バスターミナルの 「バス乗り場の案内強化」 を行います

新潟駅バスターミナルにおいて、目的とするバス停が分かりやすく、スムー

ズに移動できるよう、下記のとおり、バス乗り場の案内強化を行います。

今回は対策の第１弾であり、今後も関係機関と調整しながら実施します。

記

対策工事 ： 令和６年８月９日（金） 9：30～15：30（予定）

対策場所 ： 新潟駅バスターミナル 乗り場 ⑥～⑨、⑮～⑱

対策内容 ： ・既存の「番線」案内に追加して、「バス路線名」を表示

（⑥～⑧のみ 「万代・古町方面」 を併記）

・萬代橋ラインの乗り場周知のため、防風壁に案内表示を追加

～対策イメージ～

内照式パネル 防 風 壁

問い合わせ先

新潟市 都市政策部 都市交通政策課

担当 ： 新交通推進室 内藤、久保

電話 ： 025-226-2720

バス路線を追加表示